
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
    

 

26  марта 2024 года № 20/4 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 

квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 19.03.2024 № ЮБ-08-157/24, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

   Глава муниципального округа 

   Южное Бутово                                                        П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово  

от 26 марта 2024 года № 20/4 

 
 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 2 квартал 2024 года. 

 
№ Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполага-

емое 

количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

АПРЕЛЬ 

1.   

 

 

01.04.2024 

 

215 лет со дня 

рождения 

писателя 

Николая 

Васильевича 

Гоголя (1809-

1852) 

Библиотека Подворья, 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

 

 

60 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

2.  

   01.04.2024- 

05.04.2024 

Выставки 

детского 

творчества 

«Выше к 

звездам» 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, 

пос.Новодрожжино 

д.10 

 

90-120 

ГБОУ Школа №1355 

Воспитатели, 

Педагоги 

организаторы, 

классные 

руководителя 

3.  

05.04.2024 Кадетский бал 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, 

пос.Новодрожжино 

д.10 

 

90-120 ГБОУ Школа №1355 

Келина Е.И. 

Семенов С.А. 

4.  

03.04.2024-

05.04.2024 
День здоровья 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, 

пос.Новодрожжино 

д.10 

 

90-120 
ГБОУ Школа №1355 

Учителя физической 

культуры, советник по 

воспитанию 

5.  
05.04.2024 

19.00-23.00 

Военно-

медицинская 

подготовка 

ул. Изюмская, д. 38 15-30  
«ВПК 6-я рота», 

Сажнев Ф. Ю. 

6.  

05.04.2024 

18.00-21.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

 

 

ул. Изюмская д. 47, 

к.3 
10-15 

АНО «Вектор» 

Шумский М.А. 



7.  

07.04.2024 

09.00 

Божественная 

Литургия в честь 

Благовещения 

Пресвятой 

Богородицы 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
80 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

8.   

 

07.04.2024 

 

День памяти 

экипажа 

подводной 

лодки 

«Комсомолец» 

на российском 

флоте (1989) 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

9.  08.04.2024 

 

День 

сотрудников 

военных 

комиссариатов в 

России 

Совместно с 

Военными 

комиссариатами г. 

Москвы (Южное 

Бутово и др.) 

 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

10.   

08.04.2024 

16.30 

«Мульт и Я» 

интерактивная 

программа, 

посвященная 

Всемирному 

Дню 

мультфильмов 

Бульвар Адмирала 

Ушакова, д. 5 

100 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

11.   

10.04.2024 

 

Международный 

день движения 

сопротивления 

Совместно с Советом 

ветеранов Южного и 

Северного Бутова 

 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

12.   

10.04.2024 

 

Международный 

день 

освобождения 

узников 

фашистских 

концлагерей 

Совместно с Советом 

ветеранов Южного и 

Северного Бутова, 

ГБОУ Школой № 

1161 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Никулин 

А.С., 

Штаф Р.Л. 

13.  

10.04.2024 

17.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

легкой атлетике 

в рамках 

спартакиады 

"Московское 

долголетие" 

Детский 

ландшафтный парк 

 (ул. Южнобутовская, 

напротив вл. 19) 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

14.   

 

11.04.2024 

 

Международный 

день 

освобождения 

узников 

фашистских 

концлагерей.  

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

 

 

20 

 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 



15.  

11.04.2024 

16.30 

«День 

космонавтики» –

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Зав.отделением 

Григорян К.Д. 

16.   

 

12.04.2024 

 

Всемирный день 

авиации и 

космонавтики 

(Международны

й день полета 

человека в 

космос) 

(1961) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

 

20 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

17.  

12.04.2024 

17.00 

Космический 

мир 

концертная 

программа 

посвященная 

Дню авиации и 

космонавтики 

Бульвар Адмирала 

Ушакова, д. 5 
100 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

18.   

 

13.04.2024 

 

День мецената и 

благотворителя 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Игошины 

19.   

13.04.2024 

14.00 

«Память сердца» 

литературно -

музыкальная 

гостиная, 

посвященная 

Международном

у Дню 

освобождения 

узников 

фашистских 

концлагерей 

Бульвар Адмирала 

Ушакова, д. 5 
70 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

20.   

 

14.04.2024 

 

День войск 

противовоздушн

ой обороны 

(второе 

воскресенье 

апреля) 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1), школа 1161 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Никулин 

А.С., 

Штаф Р.Л. 

21.   

 

15.04.2024 

Всемирный день 

культуры 

 

Библиотека Подворья, 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

 

80 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 



22.   

 

15.04.2024 

 

День 

экологических 

знаний 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

70 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

23.   

17.04.2024 

17.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

легкой атлетике 

в рамках 

спартакиады 

"Московское 

долголетие" 

Детский 

ландшафтный парк 

(ул. Южнобутовская, 

напротив вл. 19) 

50 Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

24.   

 

 

17.04.2024 

 

День ветерана 

органов 

внутренних дел 

и внутренних 

войск МВД 

России 

 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) совместно с 

УВД Южного Бутова 

 

 

 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

25.   

 

 

18.04.2024 

 

День воинской 

славы России: 

День победы 

русских воинов 

князя 

Александра 

Невского над 

немецкими 

рыцарями на 

Чудском озере  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

26.   

 

 

18.04.2024 

 

Международный 

день памятников 

и исторических 

мест.  

 

Воскресная школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

70 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

27.   

18.04.2024 

(по 

согласованию

) 

Традиционный 

открытый 

молодёжный 

эколого-

краеведческий 

фестиваль 

«Родная земля» 

 

Аудитория ГБОУ 

Школы № 1161 в 

Южном Бутове 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Никулин Антон 

Семенович 

28.   

19.04.2024 

 

Создание 

СМЕРШ 

 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



29.   

 

21.04.2024 

 

День местного 

самоуправления 

в России 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2)  

 

 

 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

30.   

 

22.04.2024 

 

Международный 

день Земли.  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

31.   

23.04.2024 

 

Праздничный 

концерт для 

ветеранов ко 

Дню Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 1941-1945 

гг. 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77 

 

250 

ГБОУ Школа №1786 

Заместитель 

директора, классные 

руководители 10-х 

классов, руководитель 

школьного театра 

32.  

22.04.2024-

24.04.2024 

Смотр строя и 

песни 

 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, 

пос.Новодрожжино 

д.10 

 

90-120 

ГБОУ Школа №1355 

Педагоги 

организаторы, 

классные 

руководителя 

33.  
24.04.2024 -

25.04.2024 

Первенство ГБУ 

ДО «МГФСО» 

по плаванию 

9-17 лет 

ул. Поляна, д. 35 

ФОК «Южное 

Бутово» 

до 250 

ГБУ ДО «МГФСО» 

СШ по плаванию 

Директор – Ю.В. Яцев 

34.  

25.04.2024 

16.30 

«Яркие краски » 

– мероприятие 
ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

35.   

 

 

26.04.2024 

 

День памяти 

погибших в 

радиационных 

авариях и 

катастрофах (в 

память событий 

26 апреля 1986 

года на 

Чернобыльской 

АЭС) 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

36.  

26.04.2024 

Чествование 

победителей и 

призеров «Лидер 

года» 

 

 

 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, 

пос.Новодрожжино 

д.10 

 

90-120 

ГБОУ Школа №1355 

Советник по 

воспитанию 



37.  

28.04.2024 

15.00 – 21.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

ул. Изюмская д. 47, 

к.3 
10-15 

АНО «Вектор» 

Шумский М.А. 

38.  

28.04.2024 

09:00 

Божественная 

Литургия в честь 

Входа Господня 

в Иерусалим 

(Вербное 

воскресенье) 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 
150 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

39.  28.04.2024 Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и 

среднего 

возраста «Queen 

Shark» ( 

Королевская 

Акула) 

ул. Поляны, д. 35 

ФОК «Южное Бутово 

до 300 ФОК «Южное 

Бутово» 

ИП Поздяев Е.Е., 

(Поздяев Е.Е.) 

40.  

28.04.2024 

09.00 

Божественная 

Литургия в честь 

Входа Господня 

в Иерусалим 

(Вербное 

воскресенье) 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 
150 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

41.  29.04.2024 

19.30-21.30 

Военная 

топография 

ул. Изюмская, 38  

15-30  

«ВПК 6-я рота», 

Сажнев Ф. Ю. 

42.   

29.04.2024 

17.00 

«Жизнь в танце» 

танцевальная 

концертная 

программа 

посвященная 

Международном

у дню танца 

Бульвар Адмирала 

Ушакова, д. 5 

100 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

43.   

 

30.04.2024 

 

День пожарной 

охраны (Указ 

Президента РФ 

30.04.1999 № 

539) 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

 

50 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

44.  Апрель 2024, 

два  раза в 

месяц  

по 

согласованию 

с 

руководством 

школы 

Лекция 

здоровый образ 

жизни 

 

 

 

 

 

 

 

ГБОУ Школа 1354 

(территория 

образовательного 

учреждения) 

100 Поликлиника 

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» 

старший 

администратор 

Абашидзе А.Д. 



45.   

 

Апрель 2024 

Выставка 

творческих 

работ учащихся 

ИЗО-отделения 

«Как прекрасен 

книжный мир», 

приуроченная к 

Международном

у дню книги 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Библиотека №194 

Москва, ул. 

Изюмская, д. 57 80 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» Директор 

Е.А. Аксенова 

46.   

Апрель 2024 

 

Фестиваль ГТО 

территория 

образовательного 

учреждения 

 

150 

ГБОУ Школа №1368 

Учителя физической 

культуры, классные 

руководители 

47.   

Апрель 2024 

Фестиваль 

«Салют» 

территория 

образовательного 

учреждения 

50 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

48.   

Апрель 2024 

Гала-концерт 

«Салют» 

территория 

образовательного 

учреждения 
30 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

49.   

Апрель 2024 Торжественные 

мероприятия 

посвященные 

Дню Победы 

территория 

образовательного 

учреждения 
300 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

50.   

Апрель 2024 

Памятная акция 

«Вахта памяти» 

территория 

образовательного 

учреждения 
400 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

51.  

Апрель 2024  

Выставка 

«Захарьино в 

веках» 

ГБОУ Школа №2109, 

школьный корпус 

Импульс 

Полевая ул., 20, 

ЮЗАО, район Южное 

Бутово, деревня 

Захарьино, 

г. Москва 

300 

Воскресная школа, 

музей храма, 

ГБОУ Школа №2109 

«Импульс», 

директор ВШ Червак 

П.П., директор музея 

Семенихин А.В., 

директор ГБОУ 

Школа №2109 

Егорова Л.Н. 

МАЙ 

1.  01.05.2024 

 

 

 

 

День весны и 

труда 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

 

 

50 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 



 Южнобутовская, д.6, 

стр.1) – на улице по 

погоде 

2.  

02.05.2024-

08.05.2024 

Вахта Памяти 

Победы: 

Акция «Никто 

не забыт и ничто 

не забыто», 

посвященная 

Дню победы; 

концерт; 

возложение 

цветов к 

мемориалу 

 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, пос. 

Новодрожжино д.10 

 

 

 

 

 

90-120 

ГБОУ Школа №1355 

Педагоги-

организаторы, 

советник по 

воспитанию 

3.  

04.05.2024 

11:00-20:00 

Освящение 

куличей и пасок 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 
500 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

4.  05.05.2024 

00:00 

Божественная 

литургия, 

крестный ход в 

честь Пасхи 

(Светлое 

Христово 

Воскресение) 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 

250 Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

5.  

05.05.2024 

12:00 

Детский 

пасхальный 

праздник 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 
50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

6.  

05.05.2024 -

31.05.2024 

Выставка 

творческих 

работ учащихся 

ИЗО-отделения 

«Со слезами на 

глазах», 

посвященная 

Дню победы 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Библиотека №195 ф.2 

Москва, бульвар 

Адмирала Ушакова, д. 

11 

80 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» Директор 

Е.А. Аксенова 

7.   

 

05.05.2024 

11.00 

 

Пасхальный 

приходской 

праздник - 

концерт 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) – на улице по 

погоде 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

8.   

 

05.05.2024 

 

Пасхальный 

праздник, 

организованный 

силами 

Патриаршего 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

 

 

 

 

 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 



подворья, 

Воскресной 

школы и 

Творческого 

коллектива 

«Сударушки» 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) – на улице по 

погоде 

100 

9.   

 

05.04.2024 -

12.05.2024 

 

 

Праздник - 

«Пасхальный 

благовест» 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

 

50 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

10.  

04.05.2024 

11:00 – 19:00 

Великая 

Суббота. 

Освящение 

куличей. 

ВШ мастер-

класс 

«Пасхальный 

подарок». 

ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

до 500 

Храм, Воскресная 

школа 

настоятель священник 

Галкин В.Н., директор 

ВШ Червак П.П., 

Отделы по 

Молодежному и 

Социальному 

служению 

11.  

05.05.2024 

0:00 – 12:00 

Торжественное 

Богослужение. 

Праздник 

Светлой Пасхи. 

ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

до 500 

Храм, Воскресная 

школа 

настоятель священник 

Галкин В.Н., директор 

ВШ Червак П.П., 

Отделы по 

Молодежному и 

Социальному 

служению 

12.  

06.05.2024 

16:30 

«Поклонимся 

великим тем 

годам» – 

мероприятие 

посвященное 

Дню Победы 

ул. Поляны, д. 42 80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

13.  

06.05.2024-

08.05.2024 

Выставка 

совместного 

творчества детей 

и родителей  

«День Победы» 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, 

пос.Новодрожжино 

д.10 

 

90-120 

ГБОУ Школа №1355 

Педагоги 

организаторы, 

классные 

руководителя, 

родители 

14.   

 

07.05.2024 

 

День создания 

Вооруженных 

Сил РФ 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



15.   

 

07.05.2024 

 

Памятный стенд 

к 79-летию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

25 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А.. 

Анцифирова С.А., 

Штаф Р.Л. 

16.   

 

07.05.2024 

 

Выставка книг о 

Великой 

Отечественной 

войне 

 

Библиотека храма 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

25 

Библиотекарь 

Глазунова Е.В., 

Штаф Р.Л. 

17.   

07.05.2024 

День Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне (встреча с 

ветеранами, 

возложение 

цветов) 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77, ул. 

Адмирала Лазарева, д. 

76А 

 

 

150 

ГБОУ Школа №1786 

Заместитель 

директора, классные 

руководители 1-11 

классов 

18.   

07.05.2024 

14.30-15.30 

Обзорная 

экскурсия для 

ветеранов 

района Южное 

Бутово по 

Музею истории 

связи 

ул. Кадырова, д. 10  

20 

ГБОУ Школа №1492 

Директор ЕА. 

Якубина 

19.   

07.05.2024 

16.00-17.30 

Фестиваль 

«Победная 

весна» 

посвященный 

Дню Победы 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 62, корп. 

2 

 

170 

ГБОУ Школа №1492 

Директор ЕА. 

Якубина 

20.  08.05.2024 

по 

согласованию 

79-летие 

Великой 

Победы, 

общерайонный 

праздник в 

Южном Бутове: 

шествие 

Бессмертного 

полка 

Южное Бутово  

Жители 

района 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

21.  08.05.2024 Праздничный 

митинг-шествия 

«Бессмертный 

полк», 

посвященный 

празднованию 

Дня Победы в 

ВОВ 

 

 

 

Территория района 

Южное Бутово 

 

 

2000 

Управа района 

Южное Бутово 

Начальник отдела по 

взаимодействию с 

населением Поминова 

Т.С. 



22.  

09.05.2024 

09.00 

Божественная 

литургия. 

Поздравление 

ветеранов, 

чаепитие 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 
35 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

23.  

09.05.24 

11.00 – 15.00 

Бессмертный 

полк. Панихида. 

Праздничный 

концерт. 

ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

100 

Храм, Воскресная 

школа 

настоятель священник 

Галкин В.Н., директор 

ВШ Червак П.П., 

Отделы по 

Молодежному и 

Социальному 

служению 

24.   

 

09.05.2024 

 

День Победы 

Советского 

Союза над 

фашистской 

Германией в 

Великой 

Отечественной 

войне (1941-

1945) 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

70 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А., 

Штаф Р.Л. 

25.   

 

 

12.05.2024 

 

Праздничный 

концерт 

Подворья в 

честь Дня 

Победы 

 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А., 

Штаф Р.Л. 

26.   

 

 

12.05.2024 

 

Всемирный день 

медицинских 

сестер 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

40 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

27.   

 

14.05.2024 

 

День 

Черноморского 

флота ВМФ 

России 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

28.  15.05.2024 Итоговая 

линейка. 

Награждение 

детей по 

результатам года 

и рейтинга 

классов 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77, ул. 

Адмирала Лазарева, д. 

76А 

 

 

600 

ГБОУ Школа №1786 

Заместитель 

директора, классные 

руководители 1-11 

классов, советник 

директора по ВР, 

вожатый, педагог-

психолог, социальный 

педагог 



29.  

15.05.2024 

Соревнования по 

плаванию 

ГБУ ДО 

«МГФСО» 

«посвященные 

Дню Победы» 

7-8 лет 

ул. Поляны, д. 35 

ФОК «Южное 

Бутово» 

До 100 

ГБУ ДО «МГФСО» 

СШ по плаванию 

Директор – Ю.В. Яцев 

30.  

15.05.2024-

17.05.2024 

Торжественные 

линейки по 

итогам года 

 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, 

пос.Новодрожжино 

д.10 

 

90-120 ГБОУ Школа №1355 

Педагоги-

организаторы 

31.  

16.05.2024 

16.30 

«Великая 

Победа» – 

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

32.  

17.05.2024 
Последний 

звонок 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77 
200 

ГБОУ Школа №1786 

Заместитель 

директора, классные 

руководители 9,11 

классов, педагог-

организатор, учитель 

музыки 

33.   

 

18.05.2024 

 

Праздник 

Балтийского 

флота ВМФ 

России. 

(с 1996 года) 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

150 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

34.   

 

18.05.2024 

 

Международный 

день музеев 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

35.   

 

21.05.2024 

 

День 

образования 

Тихоокеанского 

флота России 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

36.  

21.05.2024 
Последний 

звонок 

 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 76А 

 

 

 

 

150 

ГБОУ Школа №1786 

Заместитель 

директора, классные 

руководители 4-х 

классов, вожатый, 

учитель музыки 



37.   

22.05.2024 

Торжественное 

вручение 

свидетельств 

выпускникам 

музыкального 

отделения ДШИ 

им. В.В. 

Крайнева 

ДШИ им. В.В. 

Крайнева 

бульвар Адмирала 

Ушакова д. 11 

 

130 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

Директор Е.А. 

Аксенова 

38.   

 

23.05.2024 

Торжественное 

вручение 

свидетельств 

выпускникам 

ИЗО-отделения 

ДШИ им. В.В. 

Крайнева 

ДШИ им. В.В. 

Крайнева 

бульвар Адмирала 

Ушакова д. 11 

 

 

100 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

Директор Е.А. 

Аксенова 

39.   

 

24.05.2024 

 

День славянской 

письменности и 

культуры 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

40.  

24.05.2024 

Праздник 

последнего 

звонка 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, пос. 

Новодрожжино д.10 

 

90-120 
ГБОУ Школа №1355 

Педагоги-

организаторы 

41.  24.05.2024 

15.00-17.00 

Торжественная 

линейка 

«Последний 

звонок», 

посвященный 

окончанию 

учебного года в 

11 классах 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 62, корп. 

2 (спортивная 

площадка) 

250 ГБОУ Школа №1492 

Директор Е.А. 

Якубина 

42.   

 

26.05.2024 

 

В Воскресной 

школе Подворья 

«Последний 

звонок» 

 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

43.   

 

27.05.2024 

 

Общероссийски

й день 

библиотек 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

70 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

 

44.   

27.05.2024 

19.30 - 21.30 

Армейский 

рукопашный бой 

 

 

 

ул. Изюмская ул., 38  

15-30  

«ВПК 6-я рота», 

Сажнев Ф. Ю. 



45.   

 

28.05.2024 

 

День 

пограничника 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

46.   

 

31.05.2024 

 

Всемирный день 

без табака 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

100 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

47.  

31.05.2024 

11.00 

«День защиты 

детей» – 

праздничное 

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 100 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

48.  

Май 2024 

Мероприятия в 

рамках РДДМ 

«Мы в 

движении!» 

Джанкойская д.7, 

Большая Бутовская 

д.9, 

пос.Новодрожжино 

д.10 

 

90-120 
ГБОУ Школа №1355 

Советник директора 

49.   

Май 2024 

Праздничные 

мероприятия 

«Прощай 

начальная 

школа» 

 

Территория 

образовательного 

учреждения 

 

150 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

50.   

Май 2024 Праздничные 

мероприятия 

«Последний 

звонок» 

Территория 

образовательного 

учреждения 

 

185 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

51.   

Май 2024 

(по 

согласованию

) 

Праздник 

выпускников 

«Последний 

звонок» в ГБОУ 

«Школа № 

1981» ШК №2 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Москвы "Школа № 

1981" ШК №2 

 

 

 

200 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л., 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

52.   

 

Май 2024 

320 лет со 

времени 

основания 

крепости 

Кронштадт 

(1704) 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

 

 

60 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 



53.   

Май 2024 

(дата по 

согласованию

) 

Открытый урок 

на тему «Белый 

цветок», в 

рамках 

благотворительн

ого фестиваля 

«Белый цветок» 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

70 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

54.  Май 2024, два  

раза в месяц  

по 

согласованию 

с 

руководством 

школы   

Лекция 

здоровый образ 

жизни  

ГБОУ Школа 1354 

(территория 

образовательного 

учреждения) 

100 

Поликлиника  

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» 

 старший 

администратор 

Абашидзе А.Д. 

55.   

 

Май 2024 

Районные  

соревнования по 

боксу 

 

 б-р Адмирала 

Ушакова, д.5 

50 

 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

56.   

Май 2024 

 

Районные 

соревнования по 

айкидо 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

 б-р Адмирала 

Ушакова, д.5 

100 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

57.   

Май 2024 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню Победы в 

ВОВ 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

 ул. Поляны, д. 53 

50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

58.   

Май 2024 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

баскетболу в 

рамках 

Всероссийских 

массовых 

соревнований по 

баскетболу 

"Оранжевый 

мяч" 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

ул. Брусилова, д.23 

50 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

59.  

май 2024  

Выставка 

«Захарьино в 

веках» 

ГБОУ Школа №2109, 

школьный корпус 

Импульс 

Полевая ул., 20, 

ЮЗАО, район Южное 

Бутово, деревня 

Захарьино, 

г. Москва 

 

 

 

 

300 

Воскресная школа, 

музей храма, 

ГБОУ Школа №2109 

«Импульс», 

директор ВШ Червак 

П.П., директор музея 

Семенихин А.В., 

директор ГБОУ 

Школа №2109 

Егорова Л.Н. 



60.   

май 2024 

«Когда мы были 

на войне» 

литературно -

музыкальная 

гостиная, 

посвященная 

Дню Победы 

Чечерский проезд, д. 

102А 
70 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

61.   

май 2024 

«У памятного 

камня» 

 митинг – 

реквием, 

посвященный 

Дню Победы 

Метро Бунинская 

Аллея 
100 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

62.   

май 2024 

«Победный май» 

концертная 

программа для 

ветеранов ВОВ 

Маршала Савицкого, 

д. 32, корп. 1 
200 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

63.   

май 2024 

«Лужайка 

дружбы» 

интерактивная 

концертная 

программа, 

посвященная 

Дню Дружбы  

Ландшафтный парк 

Южное Бутово 
300 

Лебедева Ю.А. 

руководитель ЦСД 

«Атлант» СП "Южное 

Бутово" 

ИЮНЬ 

1.   

01.06.2024 

День защиты 

детей 

ул. Академика 

Семенова, д. 85 

 

100  

ГБОУ Школа №1786 

Воспитатели 

дошкольного 

отделения, вожатый, 

методист, заместитель 

директора 

2.  03.06.2024 

19.30-21.30 

Огневая 

подготовка 

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 

15-30  «ВПК 6-я рота», 

Сажнев Ф. Ю. 

3.  

05.06.2024 

16.30 

«Пушкинские 

чтения» –  

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

4.   

05.06.2024 

 

День 

образования 

российской 

полиции 

Совместно с ОВД 

района Южное Бутово 

 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

5.   

 

06.06.2024 

 

День русского 

языка 

(Отмечается по 

решению ООН с 

2014 года) 

 

Библиотека и кабинет 

логопеда при храме 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

50 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

Врач логопед 

Савинкина Н.С. 



6.  07.06.2024 

19.30-21.30 

Воздушно-

десантная 

подготовка 

ул. Изюмская, д. 38 15-30  «ВПК 6-я рота», 

Сажнев Ф. Ю. 

7.  

07.06.2024 

18.00 – 21.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

ул. Изюмская, д. 47, 

к.3 
10-15 

АНО «Вектор» 

Шумский М.А. 

8.  

11.06.2024 

16.00-19.00 

Мероприятие, 

посвященное 

Дню России 

Территория района 

Южное Бутово 
300 

Управа района 

Южное Бутово 

Заместитель главы 

управы Рыбаченко 

А.С. 

9.   

 

12.06.2024 

 

День России Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

20 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

10.   

12.06.2024 

День России ул. Академика 

Семенова, д. 85 

 

100  

ГБОУ Школа №1786 

Воспитатели 

дошкольного 

отделения, вожатый, 

методист, заместитель 

директора 

11.  

13.06.2024 

11.00 

«Вперед, 

Россия!»  

спортивное 

мероприятие  

приуроченное ко 

Дню России 

ул. Поляны, д. 42 80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

12.  

13.06.2024 

09.00 

Божественная 

литургия в честь 

Вознесения 

Господня 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 
50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

13.   

 

19.06.2024 

 

355 лет со дня 

рождения 

русского 

педагога 

Леонтия 

Филипповича 

Магницкого 

(1669-1739) 

Библиотека и кабинет 

логопеда при храме 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

20 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

14.  

20.06.2024 

16.30 

«Мы помним 

подвиг»  

мероприятие к 

Дню памяти и 

скорби и Параду 

Победы 

ул. Поляны, д. 42 80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 



отделением 

Григорян К.Д. 

15.   

 

20.06.2024 

 

День 

медицинского 

работника 

 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

16.   

22.06.2024 

Мероприятие, 

посвященное 

дню Памяти и 

скорби 

Территория района 

Южное Бутово 

 

150 

Управа района 

Южное Бутово 

Заместитель главы 

управы Рыбаченко 

А.С. 

17.   

22.06.2024 

День Памяти и 

скорби 

Памятник воинам, 

погибшим в годы 

Великой 

Отечественной войны 

 

100 

ГБОУ Школа №1786 

Заместитель 

директора, классные 

руководители 9-11 

классов 

18.   

 

22.06.2024 

 

Памятная дата 

России: 83-ой 

годовщине начал

а Великой 

Отечественной 

войны «День 

памяти и 

скорби»  

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

19.   

 

23.06.2024 

 

135 лет со дня 

рождения 

русской 

поэтессы Анны 

Андреевны 

Ахматовой 

(1889-1966) 

Библиотека и кабинет 

логопеда при храме 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

20 

Директор Воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

20.  23.06.2024 

09.00 

Божественная 

литургия в честь 

Праздника Св. 

Троицы 

 

 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 

100 Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, настоятель 

прот. Андрей 

Михайлов 

21.  

23.06.2024 

15.00 – 21.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

ул. Изюмская, д. 47, 

к.3 
10-15 

АНО «Вектор» 

Шумский М.А. 

22.  

23.06.24 

09.00 – 13.00 

Праздник 

Пресвятой 

Троицы. 

Крестный ход. 

Троицкие 

хороводы. 

ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

200 

Храм, Воскресная 

школа, настоятель 

священник Галкин 

В.Н., директор ВШ 

Червак П.П., Отделы 

по Молодежному и 

Социальному 

служению 



23.  24.06.2024 

 

Начало 

Отечественной 

войны 1812 года 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

24.  

27.06.2024 

09.00 

Божественная 

литургия в честь 

Престольного 

Праздника 

ул. Маршала 

Савицкого, д.22Б 
50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и алицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

25.  

27.06.2024 

16:30 

«Танцуй, пока 

молодой»  

мероприятие ко 

Дню молодёжи 

ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

26.   

 

29.06.2024 

 

Памятная дата 

России: День 

партизан и 

подпольщиков 

 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

 

 

50 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

27.   

29.06.2024 

 

День 

кораблестроител

я в России 

Совместно с АВТ, 

МОСРЕЧПОРТОМ, 

ФО Морского и 

речного флота. 

Навигацкий класс 

 

30 

Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

28.   

 

29.06.2024 

Выпускной  

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77 

 

 

125 

ГБОУ Школа №1786 

Заместитель 

директора, классные 

руководители 11 

классов, учителя-

предметники, учитель 

музыки 

29.  

Июнь 2024 
Акция «Красные 

гвоздики» 

Территория 

образовательного 

учреждения 

 

30 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

30.   

Июнь 2024 

Торжественное 

вручение 

аттестатов 

Территория 

образовательного 

учреждения 

 

185 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители 

31.  Июнь 2024, 

два  раза в 

месяц  

по 

согласованию 

с 

Лекция 

здоровый образ 

жизни  

ГБОУ Школа 1354 

(территория 

образовательного 

учреждения) 

100 

Поликлиника  

ГБУЗ «КДП № 121 

ДЗМ» 

 старший 

администратор 

Абашидзе А.Д. 



руководством 

школы   

32.   

Июнь 2024 

 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню защиты 

детей 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

 б-р Адмирала 

Ушакова, д.5 

60 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

 

33.   

 

Июнь 2024 

Дворовый 

спортивный 

праздник     

«Спортивные 

квест-эстафеты» 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

 ул. Поляны, д. 53 

50 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

34.  

 

Июнь 2024 

Районная 

спартакиада  

"Путь к 

здоровью" 

Спортивный кластер 

 ул. Брусилова, д.23 
200 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

35.  

Июнь 2024 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню России 

Плоскостное 

спортивное 

сооружение 

ул. Поляны, д. 53 

50 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

36.   

Июнь 2024 

«Радуга детства» 

танцевальная 

программа, 

посвященная 

Дню защиты 

детей 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово  

(ул. Южнобутовская, 

напротив вл. 19) 

300 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

37.   

Июнь 2024 

«Детства лучшая 

планета» 

танцевальная 

программа, 

посвященная 

Дню защиты 

детей 

ул. Маршала 

Савицкого, д. 16, 

корп. 1 

200 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

38.   

Июнь 2024 

«Развертуал» 

молодежная 

интерактивная 

программа 

Детский 

ландшафтный парк 

(ул. Южнобутовская, 

напротив вл.19) 

100 ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

39.   

Июнь 2024 

«Народы едины 

под солнцем 

России»  

концертная 

программа ко 

Дню России 

Детский 

ландшафтный парк 

 (ул. Южнобутовская, 

напротив вл.19) 

200 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

40.   

Июнь 2024 

«Поклонимся 

великим тем 

годам» 

 митинг – 

реквием, 

посвященный 

Дню памяти и 

скорби 

 

Аллея Славы (М. 

Бунинская Аллея) 

100 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 



41.   

Июнь 2024 

«Белые розы» - 

дискотека 

посвященная 

Дню памяти 

Юрия Шатунова 

Парк у метро 

Бунинская аллея 

300 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

42.  

 

Июнь 2024 

Чемпионат 

ЮЗАО по 

лазертагу 

Спортивный кластер 

ул. Поляны, д. 53, 

ул.Брусилова, д. 23, б-

р Адмирала Ушакова, 

д.5 

50 

ЦСД «Атлант» 

Лебедева Ю.А. 

руководитель СП 

"Южное Бутово" 

43.  

июнь 2024  

Выставка 

«Захарьино в 

веках» 

ГБОУ Школа №2109, 

школьный корпус 

Импульс 

Полевая ул., 20, 

ЮЗАО, район Южное 

Бутово, деревня 

Захарьино, 

г. Москва 

300 

Воскресная школа, 

музей храма, 

ГБОУ Школа №2109 

«Импульс», 

директор ВШ Червак 

П.П., директор музея 

Семенихин А.В., 

директор ГБОУ 

Школа №2109 

Егорова Л.Н. 

 

 

 

 


